
 
Ministero dell’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo di Concesio 

Via Camerate 5 – 25062 Concesio (BS) 

Tel: 030 2751157/030 2751740  –  Fax: 030 2754201 
E-mail: bsic828005@istruzione.it – PEC: bsic828005@pec.istruzione.it 

Web: www.ic.concesio.it  - www.icconcesio.gov.it  

codice scuola: BSIC828005               codice fiscale: 98092940174 

____________________________ 

 

Prot.n. 918/A20                                                                                                                        Concesio, 30 marzo 2016 

- All’Albo 

- Agli Atti 

 

OGGETTO: Nomina componenti Comitato per  valutazione dei docenti 

 

VISTA la L. 107/2015 art.1 c. 129; 

VISTE le determinazioni assunte dal Collegio dei docenti in data 8 gennaio 2016 

VISTE le determinazioni assunte dal Consiglio di Istituto  in data 1 febbraio 2016 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Lombardia n.34 del 10 febbraio 2016, relativo alla  

            nomina dei componenti esterni del Comitato per la valutazione dei  docenti 

 

DECRETA 

che il Comitato per la valutazione dei docenti dell’Istituto Comprensivo di Concesio è così composto: 

COMPONENTE DOCENTI 

1. Carella Ornella  

2. Melchiori Monica 

3. Abeni Simona 

COMPONENTE GENITORI 

1. Strambini Marta 

2. Arcai Michela 

COMPONENTE ESTERNO 

1. Cosentino Massimo 

Il Comitato per la valutazione dei docenti, presieduto di diritto dal Dirigente scolastico, dura in carica tre 

anni e si riunisce nelle forme e nei modi previsti dalla legge per l’espletamento delle sue funzioni. 

Si allega il comma 129 della Legge 107/2015 

Il Dirigente scolastico 

Ninfa Puccio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi e per gli effetti dell’art 3, comma 2,  

del decreto legislativo n. 39/93 

  

 



 

 

Comma 129 della Legge 107/2015  

(Comitato di valutazione dei docenti)  

 

129. Dall'inizio dell'anno scolastico successivo a quello in corso alla data di entrata in vigore della presente 

legge, l'articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, è sostituito dal 

seguente:  

«Art. 11 (Comitato per la valutazione dei docenti)  

1. Presso ogni istituzione scolastica ed educativa è istituito, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 

pubblica, il comitato per la valutazione dei docenti.  

2. Il comitato ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal dirigente scolastico ed è costituito dai 

seguenti componenti:  

a) tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di 

istituto;  

b) due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell'infanzia e per il primo ciclo di istruzione;  

un rappresentante degli studenti e un rappresentante dei genitori, per il secondo ciclo di istruzione 

scelti dal consiglio di istituto;  

c) un componente esterno individuato dall'ufficio scolastico regionale tra docenti, dirigenti scolastici 

e dirigenti tecnici.  

3. Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.  

4. Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, 

dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor.  

5. Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del 

dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori 

non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato 

esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501». 


